PAGE
2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 января 2015 года

	№ 115/571

г. Саянск
О плане взаимодействия

Саянской территориальной избирательной комиссии с
Саянским местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов на 2015 год

В целях содействия реализации избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями на территории города Саянска Иркутской области, с учетом согласований с Саянским местным отделением общероссийской общественной организацией инвалидов, на основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Саянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Утвердить план взаимодействия Саянской территориальной избирательной комиссии с Саянским местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов на 2015 год (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на Дудченко Н.А., заместителя председателя Саянской территориальной избирательной комиссии.
3. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

	Председатель комиссии

	В.В. Губанов

	Секретарь комиссии

	Е.Н.Голенкова

	Приложение

к решению Саянской территориальной избирательной комиссии
от 21 января 2015 года № 115/571

                                                                                                                                     СОГЛАСОВАНО

                                                                                                                                Председатель Саянского местного отделения

                                                                                                                             общероссийской общественной
                                                                                                                       организации инвалидов
                                                                                                                                                      ______________ Н.А. Холоденко

                                                                                                                                                          января 2015 года
План

взаимодействия Саянской территориальной избирательной комиссии с Саянским местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

от ТИК
	Ответственные

от СМО ОООИ

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по взаимодействию Саянской территориальной избирательной комиссии (далее ТИК) с Саянским местным отделением общероссийской общественной организации инвалидов (далее СМО ОООИ) на 2015 год
	март, май,

октябрь
	Н.А. Дудченко
	                                                                                                                                                     Н.А. Холоденко

	2
	Проведение консультаций по вопросам, связанным с реализацией избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями по мере поступления
	Весть период
	Н.А. Дудченко
	Н.А. Холоденко

	3
	Оказание содействия СМО ОООИ в организации работы по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	Весть период
	В.В. Губанов

	4
	Информирование СМО ОООИ о новациях избирательного законодательства, в том числе по вопросам обеспечения избирательных прав инвалидов, а также о сроках и порядке представления документов с предложениями кандидатур для включения в составы избирательных комиссий и резерв составов участковых комиссий
	Весть период
	В.В. Губанов

	5
	Организация информационного обмена между Саянской ТИК и СМО ОООИ по основным направлениям деятельности по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами
	Весть период
	Н.А. Дудченко
	Н.А. Холоденко

	6
	Систематическое пополнение на страничке сайта Саянской ТИК специального раздела для избирателей, являющихся инвалидами
	Весть период
	В.В. Губанов

	7
	Освещение в газете «Саянские зори» работы Саянской территориальной избирательной комиссии и Саянского местного отделения ОООИ по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	Весть период
	В.В. Губанов

	8
	Проведение информационных встреч с избирателями, являющимися инвалидами
	Весть период
	Н.А. Дудченко
	Н.А. Холоденко

	9
	Предоставление СМО ОООИ необходимых информационных материалов для оформления уголков избирателей
	Весть период
	В.В. Губанов

	10
	Оказание содействия СМО ОООИ в реализации права предложения кандидатур для назначения в составы избирательных комиссий, в резерв составов участковых комиссий
	Весть период
	В.В. Губанов